2
                                                                                                                     ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                                                                                               ___________
роект

[bookmark: _Hlk511229822]О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 13.07.2018 № 319-П

	Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                     от 13.07.2018 № 319-П «Об утверждении Порядка предоставления грантов                в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области по результатам проведения на территории Ульяновской области традиционной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Ульяновская правда», спартакиады трудовых коллективов Ульяновской области, областной универсиады, областных летних и зимних сельских спортивных игр», следующие изменения:
1) в наименовании слово «Порядка» заменить словом «Правил»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
	«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
	3) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словом «прилагаемые Правила»;
	4) в Порядке предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области по результатам проведения на территории Ульяновской области традиционной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Ульяновская правда», спартакиады трудовых коллективов Ульяновской области, областной универсиады, областных летних и зимних сельских спортивных игр:
	а) в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила»;
	б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;
	в) в пункте 3 слова «Право на получение грантов имеют юридические лица» заменить словами «Гранты предоставляются юридическим лицам», слово «являющиеся» заменить словом «ставшим»;
	г) в пункте 5:
	подпункт 1 после слова «справку» дополнить словами «налогового органа»;
	подпункт 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»
	д) пункт 6 изложить в следующей редакции:
	«6. Гранты предоставляются на основании соглашения о предоставлении гранта (далее  Соглашение), заключаемого в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области.»;
	е) в пункте 7:
	подпункт 2 после слов «субсидий» дополнить словами «(грантов                  в форме субсидий)»;
	в подпункте 3 слово «банкротства» заменить словами «, в отношении него не должна быть введена процедура, применяемая в деле о банкротстве,                      а деятельность получателя гранта не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
	в подпункте 4 слово «из» исключить, слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
	в подпункте 5 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий» заменить словами «иных субсидий (грантов в форме субсидий)                 из областного бюджета Ульяновской области»;
	ж) в пункте 8 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
	з) пункт 10 изложить в следующей редакции:
	«10. Соглашение должно содержать:
	1) сведения об объёме гранта, целях, условиях и порядке его предоставления, в том числе сроках перечисления;
	2) сведения о порядке, форме и о сроках представления отчётности                    об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых является грант;
	3) значения результата предоставления гранта;
	4) согласие получателей гранта на осуществление Министерством                    и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения            им условий, целей и порядка, установленных при предоставлении гранта,                  и запрет приобретения за счёт гранта иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
	5) обязанность получателя гранта включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие                    о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями)          по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством              и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных при предоставлении гранта;
	6) условия и порядок внесения изменений в Соглашение, расторжения Соглашения (при необходимости).»;
	и) дополнить пунктом 121 следующего содержания:
	«121. Результатом предоставления гранта является общее количество единиц приобретённого получателем гранта спортивного оборудования, инвентаря и спортивной экипировки.
	Получатель гранта ежеквартально не позднее 10 числа месяца следующего за истекшим кварталом, представляет в Министерство отчёт                      о достижении результата предоставления гранта, форма которого установленна приложением к настоящим Правилам.»;
	к) пункт 14 изложить в следующей редакции:
	«14. В случае нарушения получателем гранта целей, условий и порядка, установленных при предоставлении гранта, или установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных                   по результатам проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля проверок, грант подлежит возврату                 в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
	В случае недостижения получателем гранта результатов предоставления гранта грант подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области              в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанного результата.
	Министерство обеспечивает возврат гранта в областной бюджет Ульяновской области посредством направления получателю гранта в срок,                не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя бы одного             из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата гранта в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате гранта в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.»;
	л) дополнить приложением следующего содержания:
                                                                                     «ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      к Правилам
ОТЧЁТ
о достижении результата предоставления гранта
по состоянию на __ ___________ 20__ года
Наименование получателя гранта___________________________________________________
	№
п/п
	Наименование результата предоставления гранта
	Плановое значение результата предоставления гранта
	Достигнутое значение результата предоставления гранта
	Величина отклонения достигнутого значения результата предоставления гранта от его планового значения
(в процентах)
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель получателя гранта_______________ _________________________________________________________
                                                               (подпись)           (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
Исполнитель _________________________________________________________________________________________
                       (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность, абонентский номер телефонной связи)
[bookmark: sub_2]___ ________ 20__ г.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области							           А.А.Смекалин